ПРОТОКОЛ № 14

заседания общественной комиссии, созданной для реализации муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Формирование современной городской среды» на 2018-2030 годы

Дата и время проведения: 20.12.2024 с 08:00 до 08:30.

Место проведения: администрация города Вятские Поляны, каб. 306.

Председательствующий: первый заместитель главы администрации города Солодянкин Александр Павлович.

Участники заседания: члены общественной комиссии в составе, утвержденном постановлением администрации города Вятские Поляны от 14.08.2017 № 1223 (в ред. от 05.12.2024 № 1956):

Григорьева Оксана Васильевна – начальник Управления по делам муниципальной собственности города Вятские Поляны;

Губанова Ирина Евгеньевна — заведующий отделом архитектуры, главный архитектор администрации города;

Закиров Нурзада Галимуллович — директор общества с ограниченной ответственностью «Наш город»;

Лоскутов Александр Евгеньевич – начальник управления по вопросам жизнеобеспечения администрации города;

Медведева Людмила Феодосьевна — заместитель директора муниципального казенного учреждения «Организация капитального строительства города Вятские Поляны»;

. Мельников Олег Михайлович – депутат Вятскополянской городской Думы;

Пислегина Марина Юрьевна – депутат Вятскополянской городской Думы;

Савинцева Ольга Ивановна — председатель некоммерческой организации «Вятскополянская городская организация Кировской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов»;

Слобожанинова Анна Юрьевна – заместитель главы администрации города;

Ураков Сергей Иванович – депутат Вятскополянской городской Думы;

Чумакова Анастасия Владимировна — заместитель начальника управления по вопросам жизнеобеспечения администрации города, секретарь комиссии.

Кворум имеется (присутствует 12 из 18 членов состава комиссии).

Повестка дня:

Об итогах общественного обсуждения изменений в муниципальную программу, проходившего в период с 20.11.2024 по 19.12.2024.

Слушали:

По вопросу повестки дня выступил Солодянкин А.П. и сообщил, что согласно протокола от 02.11.2024 № 12, общественной комиссией было принято решение о проведении общественного обсуждения изменений в муниципальную программу в заочной форме в ноябре-декабре 2024 года продолжительностью 30 календарных дней.

Данное общественное обсуждение проходило в период с 20.11.2024 по 19.12.2024. Информационное сообщение о предстоящем общественном обсуждении изменений в муниципальную программу было размещено 15.11.2024 на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области. Предложений граждан, организаций к представленному администрацией города проекту изменений в муниципальную программу за период проведения общественного обсуждения не поступило.

Имеются ли предложения у присутствующих на заседании членов комиссии по представленному администрацией города проекту изменений в муниципальную программу? Прошу проголосовать.

Голосование:

«Да» - 0, «Нет» - 12 человек.

В связи с отсутствием предложений по представленному проекту изменений в муниципальную программу, предлагаю рекомендовать администрации города:

- 1. На основании требования Вятскополянской межрайонной прокуратуры направить ей данный проект изменений в муниципальную программу в целях своевременного изучения, направления замечаний и предложений.
- 2. В случае получения от прокуратуры ответа об отсутствии замечаний и предложений или отсутствия ответа через 7 дней после направления проекта изменений, принять постановление администрации города об утверждении данного проекта изменений в муниципальную программу.

Голосование:

«За» - 12 человек, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение комиссии:

- 1. Направить в Вятскополянскую межрайонную прокуратуру проект изменений в муниципальную программу.
- 2. В случае получения от прокуратуры ответа об отсутствии замечаний и предложений или отсутствия ответа через 7 дней после направления проекта изменений, принять постановление администрации города об утверждении данного проекта изменений в муниципальную программу.

Председатель комиссии _______ А.П. Солодянкин

Секретарь комиссии

А.В. Чумакова